
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 33483 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

Local de destino: Marabá/PA

Nome Cargo Id. Funcional Diárias Período

Erivelto Souza Cunha Analista de Suporte 8080781/1 3 ½ 22 a 25.10.2017

Rogério Rodrigues Cordeiro Assistente de 
Procuradoria 57191394/1 3 ½ 22 a 25.10.2017

Fernando Saraiva de Souza 
Filho

Técnico de 
Procuradoria 55587574/2 2 ½ 22 a 24.10.2017

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239374
Portaria nº 656/2017 – PGE.G., 19 de outubro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
n° 5905704/1, para obtenção de certidão referente ao processo 
n° 0009435-54.2016.8.14.0104, no dia 19.10.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Breu Branco/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239712
Portaria nº 651/2017 – PGE.G., 18 de outubro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 
½ diárias aos servidores Éder Lima dos Santos, Assessor, Id. 
Funcional n° 5892315/2 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, Id. Funcional nº 6120016/1, para realizar serviços 
elétricos na PGE – 3ª Regional, no período de 22 a 25.10.17.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239377

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 071/2017-GAB, de 18 de outubro de 2017.
O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria AGE Nº 063/2016-GAB, de 07/11/2016, 
e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734, de 07/04/1992, a 
Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 11/03/2008.
RESOLVE:
REGISTRAR a participação do Servidor Roberto Paulo Amoras, 
Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de Auditor Geral do 
Estado, que também exerce o Cargo de Presidente do Conselho 
Nacional de Controle Interno - CONACI, na Conferência de Controle 
Disciplinar: “Por um Estado Íntegro e Eficiente”, promovido pelo 
Governo do Estado do Mato Grosso, por meio da Controladoria 
Geral do Estado – CGE/MT, na cidade de Cuiabá/MT, no período 
de 18/10/2017 a 19/10/2017, conforme autorizado por meio da 
Portaria Nº 1.298/2017-CCG de 17/10/2017, publicada no DOE 
Nº 33.481, de 18/10/2017, sem ônus para o Poder Executivo 
do Estado do Pará, incidindo os investimentos necessários sob 
responsabilidade daquela Instituição promotora.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Adriana Pinto De Figueiredo
Gerente Administrativo-Financeiro, em Exercício

Protocolo: 239508

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 578 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Delkson Roberto Alves de Oliveira
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Isabel, Vigia, Santo Antônio do Tauá/PA.
Período: 16/10/2017.
Objetivo: Realização de precussão nos municípios supracitado 
para a realização da caravana PROPAZ Cidadania.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 579 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Isabel, Vigia, Santo Antônio do Tauá/PA.
Período: 16/10/2017.
Objetivo: Realização de apoio operacional na precussão nos 
municípios supracitado para a realização da caravana PROPAZ 
Cidadania.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 239754
RESUMO DA PORTARIA Nº 577 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017
Nome: Anderson Paulo Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/ PA.
Período: 20 a 22/10/2017.
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no 
município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 239762

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 344 /2017 – DE 18 DE OUTUBRO DE 2017
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2017/394239;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DE FATIMA DOS REIS CORREA, Id. 
Funcional nº 1490/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, lo tada na Coordenadoria de Orçamento e Finanças - 
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 27 de 
Novembro a 26 de Dezembro de 2017, referente ao triênio 09 de 
Março de 2007 a 08 de Março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 18 DE 
OUTUBRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 239615
PORTARIA Nº 345 /2017 – DE 18 DE OUTUBRO DE 2017

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,

Funcional 5014140/2, concedida pela Portaria nº 557/2017-PGE.G 
de 01.09.17, para o período de 11.10 a 09.11.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239786
Portaria n.º 645/2017–PGE.G., 17 de outubro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do servidor HUMBERTO BEZERRA 
MAIA FILHO, Id. Funcional nº 5132231/4, no período de 10 a 
16.10.2017, em decorrência do falecimento de sua genitora.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239783

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 495/2017-PGE.G., de 04.08.2017, 
publicada no DOE nº 33.434 de 09.08.2017
Onde se lê:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 2016/2017 11.09 a 10.10.17

Leia-se:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 2016/2017 18.09 a 17.10.17

Protocolo: 239437

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 654/2017 – PGE.G., 19 de outubro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Paulo Fernando Pinheiro 
Martins, Motorista, Id. Funcional nº 55589376/1, para 
comparecimento em audiência trabalhista referente ao processo 
n° 00004651520175080115, no dia 25.10.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Isabel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239693
Portaria nº 655/2017 – PGE.G., 19 de outubro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Luis Augusto Godinho Sardinha Corrêa, 
Procurador do Estado, Id. Funcional 5930956/1 e Israel da 
Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional n° 5905704/1, para 
comparecimento em audiência referente ao processo n° 
0001963-45.2017.8.14.0046, no dia 25.10.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Rondon do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 239697
Portaria nº 650/2017 – PGE.G., 18 de outubro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, diárias 
aos servidores abaixo relacionados, a título de deslocamento, 
para realizar os serviços relativos às instalações elétricas, lógica, 
telefônica e de refrigeração dos ambientes da PGE - 3ª Regional.
Local de origem: Belém/PA


